
部局名： 土木部 H23.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

一般競争入札
（１者）

一般競争入札
（３者）

指名競争入札

（７者）

指名競争入札

（７者）

指名競争入札

（７者）

指名競争
（１０者）

使用料
及び
賃借料

6,092,100
東京都品川区大崎3-6-6
東芝ファイナンス㈱
代表取締役　河井信三

35,800,000 37,590,000
扇精光(株)
長崎市出来大工町３６
代表取締役　扇　健二

5,802,000

2,721,000 2,857,050

4,100,000

土木部

土木部

委託料H23.2.22

２２単起交整第１１
０１－２号　長崎県
道路施設維持管理
システム整備業務
委託

4,305,000

7,110,000

入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

土木部1

所管部局

委託料13,996,50013,330,000

節 区 分

福岡市中央区長浜2-4-1
東芝ソリューション㈱九州
支社
支社長　大野由嗣

平成２２年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

電子入札システム
改修業務委託
（H22改修）

電子入札システム
検証用サーバ賃貸
借

6

2

番号

H22.4.28
建設企画
課

H22.4.28

H22.7.1

H23.3.29 7,465,500
２２企調第１８号
有料道路無料化効
果検証業務委託

２２企調第１７号
幹線道路規制速度
検討業務委託

２２企交第１０号
道路交通情勢調査
業務委託（資料作
成）

土木部
建設企画
課

H22.6.30

道路維持課 H23.2.21

H23.3.28土木部

道路建設課

道路建設課

道路建設課

委託料

委託料

委託料

H23.3.4 H23.3.4

H23.3.4 H23.3.4

3

4

5

諫早市多良見町化屋７１１
－１
（株）建設技術センター長
崎営業所所長　奥藤　悟

長崎市馬町５５
九州オリエント測量設計
（株）代表取締役　中島　健
二

長崎市田中町３７６－９
（株）ウエスコ長崎営業所
所長　大黒　一弘

土木部



部局名： 土木部 H23.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

入 札 日契 約 日契 約 の 名 称所管部局 節 区 分

平成２２年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号

指名競争
（１０者）

指名競争
（７者）

指名競争入札

（７者）

一般競争入札
（7者）

一般競争入札
（１者）

一般競争入札
（３者）

委託料9

２２単起交整第１１
０１－５号
長崎県福祉のまち
づくり条例構造基
準改定業務委託

4,800,000 5,040,000
長崎市出来大工町３６
扇精光（株）代表取締役
扇　健二

土木部 道路維持課 H23.3.28 H23.3.29

H22.3.30 委託料5,360,000 5,628,00011

38,000,000

H22.4.1

平成２２年度長崎
空港内外連絡通路
昇降設備及び動く
歩道保守点検業務
委託

長崎市万才町3番5号
三菱電機ビルテクノサービ
ス㈱長崎支店
支店長　吉田伸文

8

7

２２単起交整第１１
０１－４号　旭大橋
他電子化資料作成
業務委託

2,650,000 2,782,500

H23.2.23 H23.2.24

２２単起交整第１１
０１－３号　長崎県
道路施設維持管理
システム整備業務
（道路付属施設
データ整備）

(株)テクニカル・データ
長崎市田中町５８６－１０
代表取締役　森　朋弘

委託料

39,900,000
扇精光(株)
長崎市出来大工町３６
代表取締役　扇　健二

委託料

土木部 道路維持課 H23.2.23 H23.2.24

道路維持課

土木部

土木部

港湾課

2,394,000
諫早市真崎町1742番地
㈱アルス
代表取締役　今里悟

委託料12 H22.3.30 H22.4.1
平成２２年度長崎
空港内外連絡通路
清掃業務委託

2,280,000土木部 港湾課

10

諫早市小船越町1002番地
2
長崎ワールド警備保障株
式会社
代表取締役　高橋信夫

委託料1,870,000 1,963,500
平成２２年度長崎
空港内外連絡通路
警備業務委託

土木部 港湾課 H22.3.30 H22.4.1



部局名： 土木部 H23.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

入 札 日契 約 日契 約 の 名 称所管部局 節 区 分

平成２２年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号

一般競争入札
（６者）

一般競争入札
（９者）

一般競争入札
（２者）

指名競争入札
（５者）

一般競争入札
（６者）

指名競争入札
（１０者）

17

18 H22.11.8

土木部 砂防課 H22.11.8

H22.10.20

土木部 砂防課 H22.11.9

1,890,000

委託料

8,800,000 9,240,000

7,339,000

H22.7.15

13

委託料

H22.9.30 H22.10.1
災害補助システム
開発業務委託

6,250,000 6,562,500

H22.7.12土木部 河川課14

土木部 砂防課

土木部 河川課

16

15 委託料

砂防施設維持管理
システム構築業務
委託

砂防関係施設維持
管理計画策定業務
委託

7,705,950

委託料

長崎市五島町５－４８
八千代エンジニヤリング㈱
長崎事務所
所長　副島健司

長崎市出来大工町３６
扇精光㈱
代表取締役　扇健二

長崎市出来大工町３６
扇精光㈱
代表取締役　扇健二

23,835,000

H22.10.21

土砂法関連基礎調
査業務委託（土砂
災害警戒区域等公
表）

1,800,000

H22.11.10

長崎市栄町５－１１
㈱ＮＤＫＣＯＭ
代表取締役　中野一英

長崎市五島町5-48
八千代エンジニヤリング・豊福設計
特定建設関連業務委託共同企業体
代表者　八千代エンジニヤリング㈱
長崎事務所　　所長　　副島健司

河川・ダム管理施
設維持管理計画策
定業務委託

22,700,000

土木部 港湾課 H23.1.5 H23.1.11
設計審査表等電子
データ化業務委託

1,885,000 1,979,250

委託料

長崎市恵美須町４番５号
ＮＢＣ情報システム株式会
社
代表取締役　平井　健司

委託料



部局名： 土木部 H23.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

入 札 日契 約 日契 約 の 名 称所管部局 節 区 分

平成２２年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号

一般競争入札
（３者）

一般競争入札
（１０者）

一般競争入札
（３者）

指名競争入札
（５者）

指名競争入札
(５者)

指名競争入札
(５者)

東彼杵郡川棚町城山町83
青井商事㈲
代表取締役　青井誠一

委託料

佐世保市勝富町６－８
㈱エフピー
代表取締役　宇野隆徳

委託料

H22.4.1
石木ダム仮設水道
点検業務委託

1,000,000 1,050,000

H22.11.17

主要地方道長崎南
環状線（新戸町～
田上）開通式運営・
会場設営等業務

2,040,000 2,142,000

土木部

土木部
長崎南バイ
パス建設事
務所

H22.11.11

H22.10.14
佐世保市宮田町１番６号
藤永地建㈱
代表取締役　藤永雅之

長崎市宝町５－５
日本工営（株）長崎事務所
所長　荻野　晋

H22.10.20

２２建第３４０号
建築基準法第２
項、３項　道路調
査・台帳整備委託
業務（島原地区）

7,250,000 7,896,000

4,168,500

委託料

997,500土木部
石木ダム建
設事務所

H22.4.28 H22.4.30
石木ダム仮設水道
水質検査業務委託

950,000 委託料

19

佐世保市三川内新町26-1
西部環境調査㈱
代表取締役　山口優親

委託料

21 土木部 建築課 H23.1.11 H23.1.18

２２建第４０６号
既存民間建築物に
係るデータベース
の作成業務

18,000,000 18,900,000

建築課

22

株式会社　パスコ　長崎支
店

23 土木部
石木ダム建
設事務所

H22.4.1

20

土木部 砂防課

委託料

H23.1.12 H23.1.13
土砂災害危険度情
報検証業務委託

3,970,000

24


